ДОГОВОР № ______
Родительской платы за содержание ребенка
 в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении
г. Балаково                                                                                                             «__» ___________ 20__ год
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение – детский сад  № 61 г. Балаково Саратовской области в лице заведующей  Тарасенко Татьяны Александровны, действующей на основании Устава, именуемый в дальнейшем «УЧРЕЖДЕНИЕ», с одной стороны и матерью (отцом, законным представителем)_____________________________________________________________________,
                                (фамилия, имя, отчество матери, отца, законного представителя)
именуемый(ая) в дальнейшем «РОДИТЕЛЬ», ребёнка ______________________________________
_________________________, _________________ года рождения,  с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. «Учреждение» обязуется зачислить ребёнка в группу №__________ с 12 (двенадцатичасовым) пребыванием на все время действия данного договора, а «Родитель» обязуется ежемесячно платить родительскую плату за содержание своего ребёнка в порядке и на условиях, установленных настоящим договором.
2. Срок действия настоящего договора с «___» ____________ 2012 года по «31» декабря 2012года, а по расчётам до полного исполнения «Родителем» своих обязательств.
3. «Родитель» ежемесячно вносит родительскую плату за содержание своего ребёнка в размере ___% от затрат на содержание ребёнка в соответствующем МБДОУ за финансовый год, предшествующий расчётному с учётом индекса потребительских цен за предшествующий год 869 	руб.
 4.Родительская плата производится до 15 (пятнадцатого) числа каждого месяца за текущий месяц.
5. Родительская плата за содержание одного ребёнка в «Учреждении» может быть изменена «Учреждением» в одностороннем порядке. В случае изменения стоимости родительской платы за содержание ребёнка «Учреждение» ставит в известность «Родителя» до 15 (пятнадцатого) числа текущего месяца путём:
         - Опубликования в средствах массовой  информации;
         - Наличие объявления на доске объявлений в группе и в «Учреждении».
6. В случае прекращения посещения ребёнком «Учреждения», «Родитель» обязуется оплатить стоимость фактического посещения ребёнком «Учреждения».
7. Родительская  плата за содержание ребёнка не производится на период болезни, санаторного лечения ребёнка, отпуска родителей (законных представителей), на период проведения работ по улучшению и созданию благоприятных условий пребывания воспитанников в «Учреждении» в соответствии с СанПиН 2.4.1.2660-10, в летний период (но не более 30 календарных дней) по согласованию с «Родителем». В случае непосещения ребёнком  «Учреждения» без уважительных причин взимается родительская плата за содержание ребёнка в «Учреждении»
8. В случае неисполнения своих обязательств по оплате «Родителем» в течение 1 (одного) месяца данный договор подлежит досрочному расторжению в одностороннем порядке со стороны «Учреждения», а «Родителю» предоставляется возможность получения ребёнком дошкольного образования в группе с трёхчасовым пребыванием.
9. Допускается досрочное расторжение договора по соглашению сторон, либо в одностороннем порядке с письменным предупреждением другой стороны не позднее, чем за 10 (десять) дней до предполагаемого дня расторжения настоящего договора.
10. «Родитель» обязан лично передавать и забирать ребёнка у воспитателя, не передавая ребёнка посторонним лицам.
11. Споры по заключению, изменению, исполнению и расторжению настоящего договора разрешаются в соответствии с законодательством Российской Федерации. При недостижении взаимоприемлемого решения стороны вправе передать спорный вопрос на разрешение в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
12. Данный договор вступает в силу с момента подписания его сторонами.
13. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, первый экземпляр для «Учреждения», второй для «Родителя».
14. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
«УЧРЕЖДЕНИЕ»                                                                         «РОДИТЕЛЬ»
Муниципальное бюджетное дошкольное                                  Ф.И.О.(полностью)____________________________
образовательное учреждение                                                      ____________________________________________
детский сад № 61 г.Балаково                                                      паспорт серия __________номер_________________
Саратовской области                                                                   выдан _______________________________________
Адрес: 413860, Саратовская область                                                                  (дата выдачи)                                                                                                                     г.Балаково, ул. 30 лет Победы д. 9/1, т.33-32-94                       _____________________________________________
л/с 435031252   КПП 643901001                                                                                                  (кем выдан)
р/с 40701810400003000002 в РКЦ г. Балаково                         Адрес, телефон________________________________
ИНН 6439058576  БИК 046359000                                            _____________________________________________
Заведующая МБДОУ  детского сада № 61                               _____________________________________________
________________        /Т.А.Тарасенко/                                                        (подпись, расшифровка подписи)